

Fremtid og Planer, for 2024.

Vi startede året med Bankospil, d. 5. januar, en dag med rigtigt kedeligt vejr, sne og kulde, men 57 personer trodsede vejret og kom til bankospil. D. 26. januar og d. 16. februar, har vi også haft bankospil, med over 70 deltager, så det er dejligt.

Stolegymnastik, startede d. 11. januar, fra kl. 10.30 til kl. 11.30, her i Østergade, det er fortsat Jytte Benning, som står for det. Vi fortsætter, frem til d. 16. maj, og starter op igen efter sommerferien, datoen komme med i Det Sker til august.

Søndag d. 04. februar, havde vi Musiksøndag. Igen var der ikke så mange, der havde tilmeldt sig, men vi havde en hyggelig eftermiddag med dejlig musik. Skal vi fortsætte med musik søndage til efteråret, eller finde på noget andet. Det må bestyrelsen tage en snak om.

Biografen, her har vi valgt at sige tak for den tid, der er gået. Da biografen er startet, med et nyt tiltag til deres program, Ældrebio den sidste mandag i måneden, kl. 14.00

Til d. 8. maj, har vi en 1. dages tur, til Roskilde, hvor vi besøger Musicon-området, som er en ny levende bydel i Roskilde, med kultur, butikker og foreningsliv. Her besøger vi rockmuseet Ragnarock, som er smækfyldt med fortællinger om den musik, som nok var en del af vores ungdomsliv. Frokosten spises i Museets cafe, senere besøger vi Mikrobryggeriet i Musicon og får smagsprøver.

D. 8. og 9. august, har vi en 2. dages, tur til Lolland, hvor vi på vej til Lolland, besøger det nye museum på Stevns, der rummer historien om Stevns Klint, der er kommet på UNESCO's Verdensarv. Derefter køre vi mod Rødbyhavn, her kommer vi tæt på byggeriet af den nye Rødby – Femeren forbindelse, med overnatning i Maribo. På 2. dagen, er der en guidet bustur på Femø, med frokost på Femø Kro, inden vi kører hjem.

D. 17. september, har vi en 1. dages tur til Odsherred, her skal vi besøge Psykiatrisk Museum og høre mange interessante beretninger om hospitalet på stedet. Frokosten spises i Asnæs, på cafe Viella. Derefter besøger vi Adellers huse i Fårevejle og høre om Lammefjordsprojektet.

Vi har lagt brochure på bordene, om turene, der er ledige pladser til alle 3 ture, men der er ikke ret tilbage på 2. dages turen. Vi tager gerne imod tilmeldinger, også i dag.

Bowlingen, i Holbæk fortsætter, det er Kirsten Millard, som står for Bowlingen. Hun vil meget gerne kontaktes, hvis der er nogle nye, som kunne tænke sig at være med, der er plads til flere.

Bridge, er der også mulighed for at spille hver torsdag, her i Østergade, de starter op i september måned. Det er Synnøve Dam, som er kontaktperson, hendes tlf. nr. står i Det Sker og på Hjemmesiden.

Influenza – Vaccination, er jo stadig aktuel, vi regner med, det bliver i oktober md., som det plejer, men har endnu, ikke hørt fra Danske Lægers Vaccinations service.

Bankospil, vil vi fortsat arrangerer. Flere af dem, som kommer og spiller, har spurgt om vi ikke kan holde nogle flere bankospil. Altså mere end de 6 gange vi har haft, her i sidste sæson og indtil videre er der aftalt 2 gange, nemlig fredag d. 3. maj og fredag d. 7. juni. Så hold øje med vores hjemmeside eller tilmed jer nyhedsbrevene.

Varny, Hanne, Mogens, Finn og John, står for IT-Cafeen her i Østergade, alle tirsdage, fra kl. 14.00 til 16.00, her kan i få hjælp, til brug af computer, samt evt. andre problemer, I måtte have, med jeres computer, tablet eller smartphone og MitID.

I er meget velkomne, men ring i forvejen og aftal tid, via Hotline tlf. nr., som står på Hjemmesiden og i Det Sker.

En Hjælpende Hånd, har vi tilbudt i flere år, det er Johnny Sørensen, her fra Hvalsø, hans tlf.nr. finder i på hjemmesiden og i Det Sker.

Tryghedsopkald, har Ældre Sagen Lejre tilbud i flere år, også til borgere fra Hvalsø, lige nu ringer de til 4 personer fra Hvalsø, men de vil ikke udvide deres ringegrupper, for at imødekomme efterspørgslen fra Hvalsø. 1 person har meldt sig, men vi søger nogle flere, som gerne vil være med til at starte Tryghedsopkald op, her i Hvalsø.

Vi vil fortsat, sammen med Bramsnæs og Lejre, 2 gange om året, deltage i de møder, som Sundhedsrådgiverne i Lejre Kommune og Solvej Hitz, leder af Aktivitetscentrene, inviterer til, ligesom vi i KU, også vil deltage og holde møder med, Ældrerådet.

Hvis nogen går og tumler med problemer, som har en juridisk "kant", de ikke selv kan overskue. Kan Ældre Sagens juridiske rådgivning kontaktes, telefonnummeret står på Ældre Sagens Hjemmeside og i bladet fra Ældre Sagen.

Bjarne Bang Christensen, er Bisidder og Vejleder. Han kan kontaktes, hvis der er brug for nogle ekstra øre, ved samtaler med offentlige myndigheder, Læge, Advokat og lignende.

Besøgsvenner mangler vi stadig, hvis der er nogen her i dag, som kunne tænke sig at blive besøgsven for Ældre Sagen, i Hvalsø. Kan I kontakte: Susanne Wollesen og Erna Merrald.

Her sidst i februar md., er der blevet planlagt et Temamøde, tirsdag d. 19. marts, fra kl. 14 – 16, i forbindelse med de nye opdateringer der kommer til Mobile Pay-app. Mødet afholdes her i Østergade og her vil IT- Café'ens frivillige, gennemgå ændringerne og hjælpe de fremmødte med opdatering og installering. Tilmelding foregår via vores hjemmeside.

Fra Ældre Sagens hovedafdeling er vi blevet opfordret til at:

Der skal arbejdes mere med frivillighed så som:

Tydeliggøre den forskel, den frivillige gør med den rigtige opgave.

Spild ikke den frivilliges tid og påskøn den frivillige og byd velkommen.

Dyrk relationerne og brug strategi og plan, til at opsøge og tiltrække frivillige.

Fordi der vil blive lagt flere og flere opgaver fra kommunerne, ud til de frivillige, ifølge den nye ældrelov, som forhåbentlig snart bliver vedtaget.

Der er lagt visitkort på bordene, om tilmelding til vores Lokale Nyhedsbrev.

Vi håber at flere har lyst til at tilmelde sig, for er man tilmeldt, har vi mulighed for at, sende nyheder, direkte til jer, om arrangementer eller andet, der er efterhånden meget lang dead lines, til Det Sker.

Det var lidt om, hvad Hvalsø lokalbestyrelse, indtil i dag, har planlagt at tilbyde vores medlemmer her i 2024.

På vores hjemmeside, kan I læse om kommende arrangementer, og se billeder fra de arrangementer vi har afholdt. Vi håber i fortsat har lyst til at deltage, i vores arrangementer, alle er meget velkomne.

Tak